INDICAÇÃO Nº   ______ /2025

A sua Excelência
EUCLESIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência:

“IMPLANTAR PLANO DE ARBORIZAÇÃO NA AV. GRACIANO NEVES E AV. PRESIDENTE
CASTELO BRANCO, NESTE MUNICÍPIO.”

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa implantar um plano de arborização da Avenida Graciano Neves e
Avenida Presidente Castelo Branco com as árvores quaresmeiras e samambaia.

Sabemos da necessidade estética da cidade no tocante da arborização urbana e também da
necessidade  ambiental,  diante  disso,  é  que  indico  a  arborização  da  via  supracitada.  As
árvores indicadas, quaresmeira e samambaias, são apropriadas ao perímetro urbano, por
não  destruírem  calçadas,  além  de  serem  de  rápido  crescimento  e  floração  exuberante,
proporcionando além de sombra, uma beleza natural, causando bem-estar para as pessoas
que ali residem e trafegam.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do bom senso do
Exmº. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2025.

GETULIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003300380039003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 21/01/2025 12:47

Checksum: F1738775C1AEA8501A38EBD22F40C2ED71A70D06359FA03F7137E5CA83BF168B